財札ス協第２３１号

令和６年５月１７日

加盟競技団体代表者 各位

一般財団法人札幌市スポーツ協会

  事務局長 杉 本  淳

令和６年度新体力テスト研修会の開催について

時下 貴職におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃より、当協会に対し、特段のご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、公益財団法人北海道スポーツ協会より標記研修会について開催の案内がありました。

つきましては、別添のとおり開催要項を送付いたしますので、貴団体関係者に広く周知いた

だき、参加を希望される場合は、専用の申込みフォームまたは要項に記載のＱＲコードより申

込みいただきますようお願いいたします。

なお、本研修会の問い合わせは、直接、公益財団法人北海道スポーツ協会 生涯スポーツ課へ

お願いいたします。

記

１ 公益財団法人北海道スポーツ協会からの通知文（写）

   別添のとおり

 ２ 開催要項

   別添のとおり

  ３ 申込方法ならびに申込期限

申込方法 ： 専用申込みフォームまたはＱＲコードより道スポ協へ直接申込

    申込期限 ： 令和６年５月３１日（金）

 ４ 問い合わせ先

公益財団法人北海道スポーツ協会 生涯スポーツ課

〒062-8572 札幌市豊平区豊平５条１１丁目１－１ 北海道立総合体育センター内

   ＴＥＬ：011-820-1706  ＦＡＸ：011-833-0705

   E-mail：shogai@hokkaido-sports.or.jp

 一般財団法人札幌市スポーツ協会 加盟団体協働支援室協働支援係（松尾）

札幌市中央区中島公園 1 番 5 号 札幌市中島体育センター内

 TEL：011-511-7787  FAX：011-511-7797  E-mail:info@sapporo-sport.jp

令和６年度新体力テスト研修会開催要項

１ 目的

日本スポーツ協会公認体力テスト員の資質向上及び広く道民に各種体力テス

トの専門的な知識と方法の普及を図り、道民の体力向上に資することを目的に

実施する。

２ 主催

北海道体力テスト指導員協議会

３ 協力

北海道教育委員会

公益財団法人北海道スポーツ協会

４ 日時

令和６年６月８日（土）10:00～15:00

５ 会場

北海道立総合体育センター（北海きたえーる）２階講堂・視聴覚室、剣道室

〒062－8572 札幌市豊平区豊平 5 条 11 丁目 1-1

TEL:011-820-1706

※地下鉄東豊線『豊平公園駅』地下通路直結

※駐車場はご利用できませんので、必ず公共の交通機関等でお越し下さい。

６ 対象

（１）日本スポーツ協会公認スポーツ指導者

（２）北海道体力テスト指導員協議会会員

（３）スポーツ少年団関係者

（４）総合型地域スポーツクラブ関係者

（５）スポーツ団体関係者

（６）社会体育担当者・学校教育関係者

（７）スポーツ推進委員

（８）スポーツ愛好者等

７ 日程・内容

9 : 3 0～10:00 受付（２階 講堂・視聴覚室）

10:00～12:00 解説及び実技（地下１階 剣道室）

・効果的な測定方法及び会場設営等

12:00～13:00 休憩

13:00～15:00 講義・協議（２階 講堂・視聴覚室）

          ・全国体力・運動能力、運動習慣等調査結果における本道

児童生徒の現状と課題

・各学校等の体力向上の取組等

15:00 閉会

＜講師＞

・北 海 道 体 力 テ ス ト 指 導 員 協 議 会：解説及び実技

・北海道教育庁学校教育局 健康・体育課：講義・協議

８ 参加料

１,000 円（当日会場受付で徴収いたします。）

９ 定員

50 名（定員になり次第、受付を終了します。）

10 参加申込

下記の URL または QR コードから、回答フォームにアクセスし、５月 31 日

（金）までにお申込ください。

https://docs.google.com/forms/d/1IWIttlTw9Yc1oYUptEbZjEIq3lidLraRbLLU

B8Quuk8/edit

11 その他

（１）当日は、運動が出来る服装、上靴（室内シューズ）、飲み物

等をご準備ください。

（２）研修会参加者を被保険者として傷害保険に加入します。

（３）参加申込みにあたって収集した個人情報は，本研修会に係る受講者名簿の

作成、参加者への連絡・関連資料の送付を目的に使用します。

この個人情報は、参加者の同意なしに、第三者に開示・提供することはあ

りません（法令などにより開示を求められた場合を除く）。

（４）北海道スポーツ協会が認めた報道機関等が撮影した写真（開催報告・記録

用に撮影した写真を含みます）等が、新聞、雑誌、テレビ、報告書および関

連ホームページ等で公開されることがあります。

また、北海道スポーツ協会が認めた報道機関等が撮影した映像（開催報

告・記録用に撮影した映像を含みます）等が、中継または録画放映されるこ

とがあります。

（５）地震・台風・火災等などの天災、感染症、テロ、第三者からの指示・命令、

その他不可抗力により開催を中止する場合は、申込時に登録されたメールア

ドレスに連絡します。

12 問合せ先

〒062－8572 札幌市豊平区豊平 5 条 11 丁目 1-1

公益財団法人北海道スポーツ協会生涯スポーツ課

TEL:011-820-1706／FAX:011-833-0705

E-mail:shogai@hokkaido-sports.or.jp

https://docs.google.com/forms/d/1IWIttlTw9Yc1oYUptEbZjEIq3lidLraRbLLUB8Quuk8/edit
https://docs.google.com/forms/d/1IWIttlTw9Yc1oYUptEbZjEIq3lidLraRbLLUB8Quuk8/edit
mailto:shogai@hokkaido-sports.or.jp